
UCHWAŁA NR XII/127/2025
RADY MIEJSKIEJ W GOGOLINIE

z dnia 27 marca 2025 r.

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości nagród sportowych gminy Gogolin

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 31 ust. 1 i 3 oraz art. 35 ust. 5 i 6 ustawy 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 i 1166), Rada Miejska w Gogolinie uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ustanawia się nagrody za osiągnięcia we współzawodnictwie oraz za całokształt działalności, w dziedzinie 
kultury fizycznej i sportu.

2. Nagroda może zostać przyznana za osiągnięcia w sportach (dyscyplinach sportu), w których działają 
polskie związki sportowe wymienione w aktualnym wykazie, prowadzonym i ogłaszanym przez ministra 
właściwego do spraw kultury fizycznej na podstawie art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 oraz z 2025r. poz. 1166), które uznaje się za dyscypliny mające znaczenie dla 
gminy Gogolin.

3. Nagrody przyznaje Burmistrz Gogolina.

4. Nagrody mogą być przyznawane do wielkości środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy 
Gogolin na dany rok.

§ 2.1. Nagrodę Burmistrza Gogolina może otrzymać osoba fizyczna, która:

1) odniosła sukcesy na zawodach rangi międzynarodowej lub krajowej:

a) została powołana do Polskiej Reprezentacji Olimpijskiej lub Polskiej Reprezentacji Paraolimpijskiej,

b) zajęła miejsce 1-10 w Mistrzostwach Świata,

c) zajęła miejsce 1-6 w Mistrzostwach Europy,

d) zajęła miejsce 1-3 w Mistrzostwach Polski,

e) zajęła miejsce 1-3 w Pucharze Polski,

f) zajęła miejsce 1-3 w Mistrzostwach Województwa;

2) nagroda może być również przyznana za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego o niewymiernym 
charakterze na szczeblu krajowym lub międzynarodowym oraz osobom fizycznym zasłużonym w działalności 
na rzecz kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Gogolin. Za osiągniecie wysokiego wyniku sportowego 
o niewymiernym charakterze uważa się dokonania sportowe mające znaczenie dla lokalnej społeczności, 
w szczególny sposób promujące Gminę Gogolin.

2. Nagrodę Burmistrza Gogolina może otrzymać trener zawodnika który odniósł sukcesy na zawodach 
rangi międzynarodowej lub krajowej wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a-f.

3. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym wypłacanym z budżetu.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 840



4. Maksymalne wysokości nagród kształtują się odpowiednio:

1) dla wyników sportowych wymienionych w § 2. ust. 1 pkt 1 lit. a-c - 3000 zł;

2) dla wyników sportowych wymienionych w § 2. ust. 1 pkt 1 lit. d-e - 2000 zł;

3) dla wyników sportowych wymienionych w § 2. ust. 1 pkt 1 lit. f oraz § 2. ust. 1 pkt 2 - 1000 zł.

5. Burmistrz Gogolina może odmówić przyznania nagrody sportowej. Od decyzji o odmowie przyznania nagrody 
sportowej wnioskodawcy nie przysługuje odwołanie.

6. Wniosek o przyznanie nagrody pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:

1) braków formalnych wniosku - jeśli mimo wezwania w wyznaczonym terminie nie uzupełniono braków;

2) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę.

§ 3.1. Nagroda może być odebrana w przypadku, gdy nagrodzony został pozbawiony możliwości startu we 
współzawodnictwie sportowym w związku z naruszeniem przepisów antydopingowych.

2. Utrata prawa wskazanego w ust. 1 do korzystania z tytułu, za który została przyznana nagroda, skutkuje 
zwrotem nagrody na rachunek bankowy Gminy Gogolin, wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od dnia 
jej wypłaty.

3. Nagroda wypłacona na podstawie nieprawdziwych danych podlega zwrotowi na rachunek bankowy Gminy 
Gogolin, wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od dnia jej wypłaty.

§ 4.1. Wnioskodawcą nagrody może być:

1) właściwy klub sportowy lub stowarzyszenie sportowe;

2) właściwy polski związek sportowy lub okręgowy związek sportowy;

3) zawodnik lub rodzic/opiekun prawny w przypadku, gdy zawodnik nie ukończył 18 roku życia;

4) trener.

2. Warunkiem udzielenia nagrody jest złożenie przez wnioskodawcę wniosku zawierającego:

1) dane osobowe kandydata do nagrody: nazwisko i imię, datę urodzenia, adres zamieszkania, nr konta 
bankowego na który ma zostać przelana nagroda, dane kontaktowe (e-mail, telefon, adres do korespondencji);

2) dane sportowe kandydata do nagrody: uprawiana dyscyplina sportu, przynależność klubowa, trener (w przypadku 
zawodników);

3) osiągnięcie za które ma być przyznana nagroda;

4) uzasadnienie wniosku;

5) dane podmiotu składającego wniosek;

6) klauzulę RODO.

3. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające osiągnięte wyniki sportowe.

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Gogolinie nr XLVI/507/2022 z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 
określenia zasad, trybu przyznawania i wysokości nagród sportowych gminy Gogolin (Dz. Urz. Woj. Opolskiego 
z 2022 r. poz. 289)

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gogolina.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Gogolinie

Adrian Mróz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 840


		2025-04-02T13:02:20+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




